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Radny Gminy Bojszowy 

                                        
Odpowiadając na interpelację z dnia 25.01.2022 r. będącej następstwem wyroku Naczelnego 

Sądu Administracyjnego z dnia 3 grudnia 2021 r. sygn.. akt: III OSK691/21 oddalającego skargę 
kasacyjną Rady Gminy Bojszowy od wyroku WSA w Gliwicach z 28 sierpnia 2018 r., sygn.. akt: IV 
SA/Gl 598/18, stwierdzającego nieważność Uchwały Rady Gminy Bojszowy nr XXXII/214/2017 z dnia 
28 grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji, informuję, co następuje. 

 
Działanie Komitetu Rewitalizacji jest nierozerwalnie powiązane z samym Programem 

Rewitalizacji. Zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. Ustawa o Rewitalizacji, 
Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w 
sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję 
opiniodawczo-doradczą wójta. Samo opracowanie – w skali całego województwa – programów 
rewitalizacji, było nierozerwalnie powiązane z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 (RPO WSL), w ramach którego uruchomiono środki na projekty 
rewitalizacyjne, a warunkiem dostępu do nich było wynikanie danego projektu z programu 
rewitalizacji, który znajduje się w wykazie programów rewitalizacji na terenie województwa 
śląskiego, prowadzonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach. 1 

 
Gmina Bojszowy, po otrzymaniu dofinansowania udzielonego w ramach konkursu dotacji na 

działania wspierające gminy województwa śląskiego w procesie opracowywania lub aktualizowania 
programów rewitalizacji w ramach projektu pn. „Śląskie programy rewitalizacji - wsparcie dla gmin” 
taki program rewitalizacji opracowała, z terminem obowiązywania do roku 2022. Z uwagi jednak na 
wyczerpanie środków europejskich w ramach Osi Priorytetowej X Rewitalizacja oraz Infrastruktura 
Społeczna i Zdrowotna, Działanie 10.3 Rewitalizacja Obszarów Zdegradowanych, żaden projekt nie 
został zrealizowany. Stało się to również z uwagi na fakt, że w ramach RPO WSL zasady 
dofinansowania były bardzo rygorystyczne: 

- nie była możliwa budowa nowych obiektów, 
- projekty, których zakres polega jedynie na np. estetyzacji parku, nie mogły otrzymać 

dofinansowania (wszelkie prace, roboty budowlane, przyczyniające się do poprawy 
atrakcyjności wizualnej parku np. montaż małej architektury, odnowienie alejek, odnowienie 
zieleni), 

- wydatki związane z wymianą i zakupem instalacji grzewczej i źródła ciepła oraz 
termomodernizacja i termoizolacja budynku możliwa była do realizacji w przypadku kiedy 
wydatki te nie przekraczają 30% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu, 

 
1 https://rpo.slaskie.pl/czytaj/wykaz_prog_rewi 



 

 

 

 
 

- projekty inwestycyjne musiały mieć charakter uzupełniający i powiązane są z działaniami 
finansowanymi ze środków EFS (Europejski Fundusz Społeczny), które to działania pełnią rolę 
wiodącą w rozwiązywaniu zidentyfikowanych problemów. 

 
Dodać należy również, że ostatni konkurs rewitalizacyjny dla naszego subregionu ogłoszono 

w roku 2017. 
 
Przy braku możliwości dofinansowania projektów, które zawierał Gminny Program 

Rewitalizacji, po przeprowadzeniu naboru do Komitetu Rewitalizacji ostatecznie nie został on 
powołany. 
Obecnie na bieżąco monitorowany jest proces tworzenia dokumentów programowych dla nowej 
perspektywy finansowej Unii Europejskiej (na lata 2021 – 2027) i w przypadku takiej konieczności 
zainicjuję proces tworzenia nowego Gminnego Programu Rewitalizacji i przedstawię Radzie Gminy 
projekt stosownych uchwał – również dotyczącej określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 
działania Komitetu Rewitalizacji. 
 

Z poważaniem 

W oryginale podpis: 
 

Wójt Gminy Bojszowy 
Adam Duczmal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


